quo tempore Imperatores, Reges & Principes mittent Episcopos ad alios Rege, qui fungerentur officio Legati & Oratoris. 146.2

Iustiniani Imperatoris ad Epiphanius Archiepiscopum & Patriarcham Constantinop. Epistola. 108.7

## *Innocentius*

Innocentius III. illos qui diebus quadragesimalibus carnes propter ingentem inediā coacti sunt comedere, excusat. 265.5. & 6

Innocentius I V. statim atque coronatus fuit Pontifex omnes Cardinales Episcopos à Curia abiecit. 92.6

## *Inquisitor*

ex vi priuilegiorum, Inquisitores lucrari qualia emolumenta possint. 220.2

an Inquisitor generalis immunis sit à vinculo residendi personaliter, ex Vasque. 114.4

Inquisitor generalis etiā Iurisdictionem immediatam habeat à Pontifice cuius index est delegatus, nominatim tamen proponitur à Rege. 113.1

Et si Inquisitor generalis attendat causis fidei, & in extirpandis hæresibus, an sit necessarium quod sit Episcopus. 114.7

an Inquisitoris officium excusat Parrochum à residencia personali. 145.4

quæ Inquisitoribus debeantur. ibid. 5.

quid Inquisitor generalis attendere debeat. 114.5

officium Inquisitoris generalis viris aliis non Episcopis commissum est. 113.1

an officium Inquisitoris generalis non excusat à residencia. 154.10

vnde Inquisitores lucentur distributiones quotidianas, 243.17.18.

## *Intentio.*

quamnam Intentionem iunctam negligentia, & omissione puniat Ecclesia. 367.19

An poena non ponatur propter Intentionem internam. 367.17. & 18

In quibus casibus admittenda benigna Papæ Intentio. 327.26. & 27.

Quandonam mens euagetur in contrarium Intentioni orandi. 338.18

quæ Intentio sine attentione ad orationem concipi nequeat. ibid. 14.15. & 16

an aliqualis Intentio saltem virtualis satisfaciendi præcepto requiratur. 352.11

an Intentio benigna sumini Pontificis de facto non extendatur ad occasionem repentinam. 328.41

quæ Intentio virtualis sit etiam virtualis attentio pis. 343.7

## *Index, Iudicium*

an index in causa dubia speculatiuè possit se determinare ad ferendam sententiam determinatam. 186.23

an non sit idem Iudicium de Parrochis, ac de Episcopis. 254.1.

## *Iuramentum.*

an Iuramentum habeat subintellectam conditionem. 255.3.

## *Ius*

Quæ relaxatio diuini iuris fuerit fracta ob causam tenuitatis. 440.9

an Ius ad conseruandam vitam in homine certum sit & antiquius. 285.16

omni à Iura naturalia quibus obligantur pastores gregis dominici ad residentiam personalem adnumerantur, 19.7. 8. 9. & 10

Quodnam ius non fuerit acceptum indistinctè & absolutè, 780.7. & 8

an Ius tertij non intelligatur derogatum, nisi exprimatur in priuilegio derogatorio. 222. 24

Ius medium inter diuinum & humanum, ex Bannez, 36. 6. & 6

An

# Index Rerum,

- An relaxatio iuris naturalis fiat à dispensatore & distributore vniuersali. 421. 8  
 Quis titulus ius expeditum non conferat. 393. 3  
 Expressum iure Canonico non est , vt in diebus ieiunij semel tantum comedatur. 293. 1  
 An fictione iuris sit determinata persona. 193. 2  
 An nullum sit ius diuinum aut naturale obligans Beneficiatos aut Clericos , in sacris ad aliquam precem recitandam. 372. 32  
 quo iure quis obligatur ad finem , obligatur etiam ad medium. 15. 5  
 An in iure nullum sit vestigium quo probetur obligatio pro quibus sacrifici applicandi. 185. 3  
 In Institutione euangelica implicitè continetur ius diuinum. 35. 18  
 An contra ius diuinum non possit , vlo tempore præualere consuetudo. 133. 8  
 Ad quem pertineat iuris diuini interpretatio. 134. 17  
 Ius naturale quandonam non obliget. 61. 12  
 Non est contra ius diuinum Euangeli , nec contra ius naturale eligere sibi successorem. 45. 11  
 quandonam Ius naturale relaxatum est & Canonicum dispensatum. 422. 2  
 Ius diuinum interpretandum tradit Christus summo Ecclesie visibilis Capiti , & ipsius Vicario in terris. 109. 18.
- L**
- Lector.*
- an Lectores , Confessores , Prædicatores possint mutare Officium in breuius. 316. 3  
 an Lectores & Prædicatores pro matutinis & laudibus lucentur distributiones. 229. 10  
 Ad valorem naturalem sufficientem , & ad tutamen conscientiæ , an licentia scripta requiratur à Concilio. 142. 4  
 Quo priuilegio aliter possint vti Lectores , 370. 7. 8. & 9  
 an Lectores , Confessarij possint in rigore loquendo præuenire tempus occupationibus suis. ibid. 10. & 11. & 12. & 13.
- Legiflator.*
- an Legiflator nunquam præsumatur reprobare consuetudinem tanquam iniquam nisi id exprimat. 233. 19. & 20  
 Quæ materia in ordine ad finem legislatoris non sit per se primo intenta. 311. 7  
 quid Legiflator aut dispensator attendere nec debeat , nec possit in sua lege vniuersali facienda , & dispensatione concedenda toti communitatii. 277. 8  
 An quando Legiflator reprobat aliquam consuetudinem tanquam iniquam & irrationabilem etiam deroget immemorialem. 233. 18  
 An quando quis acquirit quasi domicilium in aliquo loco , an tunc efficiatur subditus legislatoris. 319. 12  
 licet Legiflator aliquam consuetudinem abroget , quia irrationalis & nocua Reipublicæ , & bono communi , in qua derogatione etiam comprehendatur consuetudo immemorialis. 234. 28  
 Non potest legiflator aliquod præceptum ponere , quod non oporteat in casu aliquo prætermiti , ex S. Thom. 271. 62. & 63  
 Legiflator humanus potest dispensare in lege humana , & huius obligatio dicitur humana. 28. 54  
 Legiflator potest reddere in pœnam aliquos incapaces dominij propter aliquod delictum. 158. 8  
 An nequeat Legiflator humanus legem statuere ea conditione , vt nunquam contra ipsam valeat consuetudo derogare. 234. 26  
 an Legiflator humanus possit constituere sub speciali respectu materiam præcepti in materia alicuius præcepti. 357. 16  
 quæ pœna Legiflatori intelligatur ex vi legis reseruata. 250. 9  
 an Legiflatoris voluntas non sit ita libera , quod possit sub mortali obligare , si materia leuis est. 311. 2  
     *Lex.*  
 an Lex Pontificia obligationem inducant. 249. 19. 20  
 An consuetudo possit abrogare legem cuiuscumque humani Legiflatoris. 233. 24. & 25  
 Lex diuina instituta est ad ordinandum hominem ad Deum , & Politia humana ordinat homines ad inuicem & in ordine ad bonum Politicum. 109. 19  
 quando Lex imponit pœnam non taxando tempus quo incurrit debet præcedere superioris monitio , vt quis pœnam incurrat. 156. 4  
 An inferior possit dispensare in lege sui superioris. 248. 8  
 Leges iusta non sunt nisi adsit casus & articulus necessitatis , 85. 30. & 31  
 An secundum dispensationem superioris non obliget lex ieiunij. 267. 22  
 An lector sanctæ Scripturæ dum actu legis lucretur distributiones. 230. 17  
 Lex ieiunij non obligat ex quocumque detimento salutis vel sanitatis. 267. 23  
 An computatio dierum , mensium adducta sit eligenda , quando lex non exprimit à quo tempore mensis incipiat. 164. 4  
 an nulla Lex præter Pontificiam potest cogere vt alicui priuato operi pio applicentur fructus. 404. 11  
 an Lex & præceptum debeat esse de materia honesta. 357. 18  
 Causa rationabilis excusat ab obseruatione legis humanae. 273. 9  
 An leges de actibus pure internis per se sumptis non sint necessariae. 334. 41  
 An quando adeat periculum graue imminentis infirmitatis Reipublicæ , non obliget lex. 272. 5. & 6  
 An quanto grauior est lex , eo maior & urgentior requiratur causa. 261. 3  
 quæ Lex non dicatur pœnalis. 395. 6  
 Lex priuata an sit dignior quam publica. 168. 11  
 quæ mora sufficiat in loco vt quis sit obligatus legibus loci. 319. 13  
 An semper subsistat quamvis derogetur lex ad quam respicit semper sententia. 304. 6  
 Quid directe cadat sub præcepto legis. 333. 32  
 Qui viri adhibendi in ferendis legibus. 70. 34  
 De ratione legis est quod respiciat bonum communem inducendum. 278. 13  
 In lege lata quis modus non respiciatur. 313. 3  
 A quo legis tota obligatio oriatur. 253. 5  
 vt Lex obliget sub mortali quid requiratur. 311. 1  
 an Lex humana pœnalis actum externum respicit , vel internum prout coniunctum externo. 382. 3  
 In legibus Hispánicis indicitur à Regibus Episcopos & Clericos suis personis Regem in bello debere iuuare. 85. 28  
 Quæ consuetudo vim legis habeat ex totius Ecclesiæ assensu. 293. 2  
 Quænam suis legibus intendit vitare Legiflator. 52. 12  
 Vbinam non imperet lex humana quod quis actiue exequatur actionem quæ est pœna in se ipsum. 398. 3  
 Mortaliter peccat abrogando leges quibus Respublica conseruatur. 53. 13  
 Transgressio legis humanae ob morrem corporalem euitandam , non est semper peccatum mortale , unde metus mortis saepe excusat. 273. 6  
     *Lex*

# & Verborum.

Lex ieiunij non obligat cum notabili detimento salutis. 273.7  
 Fortior est Lex diuina & naturalis, quam omnis lex humana. 273.8  
 quando Lex prohibet & reprobatur consuetudinem solum intelligitur de consuetudine quæ non habet iustum motuum, ex Bonacina. 234.32  
 Lex Pontificia & præceptum Pij V. primo & per se solum attendit ad derogationem, & exclusionem varietatis & diversitatis Breuiariorum. 309.9  
 An auferibilis sit aut inutabilis lege stante quælibet Politia civilis Monarchia, ex Gersone. 72.4  
 consuetudo & Lex an non obligat extra territorium iurisdictionis Principis ferentis legem & approbantis consuetudinem. 320.21.22  
 in novo testamento Lex de Cardinalibus obseruari debet, & ita à iure diuino dimanat. 75.5  
 Lex diuina positiva non obligat in mortis periculo, quando adest metus cadens in constantem vitum. 273.3.  
 quandonam Lex diuina positiva non obliget homines. ibid.4.  
 Leges obligantes ad restitutiones afferuntur. 158.6  
 an Lex charitatis & rectæ gubernationis quid expostulet. 249.17.18  
 Legis obligatio non cessat, quando finis & ratio ad aqua legis cessat. 23.19  
 an lex de restituendo fructus sit valde pœnalis. 382.2  
 An subditus & inferior non possit currere in totum legem superioris. 352.1  
 in Lege humana publica non potest dispensare, nisi illa quo lex auctoritem habet ex S Thom. 246.2  
 an solum lex imponat obligationem faciendi actus. 354.27.  
 An unica comedio obseruetur quæ in omni Lege fuit requisita. 296.7  
 an Lex sit certa & non possit solvi per executionem dubiam. 283.7  
 an una est legis intentio, ut quæ disposita sunt à morientibus impleantur. 221.18  
 consuetudo quæ Legem Ecclesiasticam derogat ex quo dicatur irrationalis. 234.33  
 An ad peccatum non requiratur, nisi quod sit contra legem. 354.32  
 an finis legis cadat sub. 161.12  
 An conditio contra edicta Imperatorum & leges tanquam non adiecta reiiciatur. 220.7  
 Legislator potest leges vel à se, vel à suis antecessoribus latas abrogare. 52.11  
 Quodnam principium sit œconomicum non excusatorium ab obligationibus legis diuinæ. 327.24  
 Quem rigorem possit lex humana respicere. 380.5

*Licentia.*

an Licentia ex causa cognita debeat esse expressa & obtenta, ut examinet an causa sit honesta & sufficiens, ex Conc. 167.9  
 An aliquid spirituale insit in danda Licentia ex iusta causa non residendi. 143.2  
 an Licentia tacita aut expressa requiratur ut Parrochus absit. 141.1  
 an Licentia ad comedendas carnes detur ex consilio Medici. 298.1  
 quæ licentiae dandæ sunt à Vicario Episcopi. 254.5.6.7 & 8.